## 24. Telonea in Habr et Vilémov. 1341.

(J o a n n e s r e x) notumfacimus, quod ad Nostram veniens praesentiam P. abbas in Wilhemow, Nobis quaedam privilegia Nostrorum praedecessorum, tam ducum quam regum Boemiae, super libertatis et bonis ipsius monasterii demonstravit, in quibus specialis esmentio et protestatio habita, qualiter thelonea in Habrn et in Willemow ipsi monasterio incorporata sunt per eosdem; sed quia de receptione eorumdem ex eo, quod ipsa in ipsis privilegiis expressa non fuerant, error et controversia insurrexit, ipse abbas nomine totius sui conventus Nobis cum instantia supplicavit, quatenus super dictorum theloniorum receptione diligens scrutinium et inquisitionem expertam haberemus ac secundum eandem dictorum theloniorum receptionem specificare dignaremur ex gratia speciali. Nos itaque ipsius petitionibus in hac parte benignius annuentes Sdenkonem de Wieczemilicz, Sdenkonem de Maleschow, Sdenkonem de Dluschin, Slayborium de Knyenicz, Michaelem de Vrendnow, Petrum de Olessna et Jesconem de Chwalonicz, ipsis assidentes thelonieis et super eorum receptione maiorem habentes notitiam, vocavimus, ipsos super receptione eorumdem sub juramenti certitudine requirentes. Qui in Nostra constituti praesentia, Nos sub juramento Nobis praestito informarunt, quod ipsa thelonea recepta sint et recipi debeant in hunc modum:

Primum videlicet, de quolibet curru pannos ligatos, quorum ligatura se ultra scalas extendit, portante medium marcam et XXVIII grossos Pragenses; in curru vero pannos sine ligatura deferente, de quolibet stamine duos parvos denarios, quorum XII faciunt unum grossum.

Item de curru magno ceram dumtaxat ducentem medium marcam, in parvis vero curribus ceram ferentibus de quolibet centenario I grossum.

Item de quolibet lanae IIII parvos.

Item de mercimoniis institutorum ligatis de qualibet ligatura seu massa ligata VI parvos; institore vero transeunte merces suas in dorso deferente III parvos.

Item de curru stannum ferente XVI parvos, item de curru plumbum portante IIII parvos, item de curru cuprum ferente, de quolibet centenario IIII parvos. Item similiter de aere.

Item de integro plaustro vini octo parvos, de ternario vero sex parvos et de medio plaustro IIII parvos.

Item de curru husionem ducente unum grossum, item de curru pisces portante IIII parvos et IIII pisces.

Item in curru magnas cutes ferente de qualibet cute unum parvum, de toto vero curru parvas cutes ferente IIII parvos.

Item de equo, qui sine sella ad vendendum ducitur, duos parvos. Item de quolibet pecore magno unam parvum. Item de duobus porcis unum parvum, et similiter de duobus pecudibus unum parvum.

Item de qualibet perna unum,

Item de qualibet cuppa salis unum parvum.

Item de curru portante bladum duos parvos.

Item de magno curru brasium portante octo grossos, de minori vero IIII parvos.

Item de curru ligna pro aedificiis ferente duos parvos, de aliis vero curribus ligna pro igne ferente nichil.

Item de curru capisteria, scutellas, ciffos, ollas, cistas et horum similia, duos parvos; et de curru ducente vitra VI parvos.

Item ab homine transferente se cum suppellectilibus et mansione de locu ad locum medium fertonem, videlicet septem grossos.

Item de qualibet lagena, lagula olei, olivae octo parvos et totidem de lagena olei canapi et papaverum.

Item de quolibet lecto plumarum IIII parvos.

Item de curru pullos ferente duos parvos et unum pullum, item de curru ova seu fructus arborum portante duos parvos.

Item de curru lepores ferente unum leporem vel grossum.

Item de qualibet tyna mellis IIII parvos, de urna vero duos parvos.

Item de curru cum ferro duos, calibe vero IIII parvos.

Item de curru aleum, cepas et horum similia ducente duos parvos.

Item de centum ulnis telae duos parvos.

Item de curru ferente gladios imperfectos duos parvos.

Item de curru vestes veteres ad vendendum portante duos parvos.

Item de quolibet molari IIII parvos.

Item de quolibet vase cerevisiae duos parvos.

Item de curru cornua pecorum seu pecudum ferente duos parvos.

Item de curru colores pannorum, codices sardice aut alios vel pileos ducente duos parvos.

Item de quolibet pedestre homine unum parvum. Et similiter de uno qui in curru ducitur, unum parvum thelonearii de praedictis nomine et auctoritate abbatis et conventus praedictorum pro utilitate dicti monasterii in praefatis thelonensis percipere perpetuis in antea temporibus poterunt et debebunt. Judaeis vero abbas et conventus praedicti antiquam theloniorum solutionem Nostri intuitu relaxarunt, sic quod ab eisdem Judaeis vivis et mortuis ipsa thelonia more Christianorum recipi debent in singulis praenotatis.

Currus vero carbonum et scolares suos ferentes codices a solutione theloniae penitus absolvantur.

Sic etenim Nostrorum praedecessorum imitantes vestigia dicta thelonia praefato monasterio sub omnibus praemissis conditionibus appropriamus et incorporamus, statuentes, ut quicumque solutionem eorundem clandestine seu manifeste deportaverit, omnes et singulas res, quae circa eundem repertae fuerint, perdat et thelonearii de eisdem se intromittere poterunt pro emenda.

Datum et actum est in Montibus Chutnis in dictorum Nostrorum fidelium praesentia, in vigilia sancti Thomae Apostoli Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XLI<sup>o</sup>.

(*Cod. arch. civ. Brunensis. — Chytil VII. 343.*)

#### Conductus stratarum. 1325. 4. Nov.

Joannes rex . . . recognoscimus etc., quod Nos dampna fidei Nostro dilecto, Petro de Rosenberch, summo regni Nostri Boemiae cancellario, refundere et resarcire cupientes, quae . . . taxata sunt ad quadringentas sexagenas grossorum, sibi et hereditibus suis in praedictis 400 sex. conductum sive ducatum aut alio quoconque censeantur nomine, omnem et singulum, de Nova civitate Nostra Pilzna usque in Mendicum seu Zebrak oppidum nuncupatum vulg., titulo pignoris obligamus tenendum, utifendum et possidendum.

(*Emler III.*)

## **Capitulum XIII.**

### **J u d a e i.**

**Privilegia Judaeorum a Carolo IV. confirmata  
1356. 30. Sept.**

In nomine sanctae et individuae Trinitatis feliciter. Amen.

Karolus quartus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et Boemiae rex. Ad perpetuam rei memoriam.

Exhibita Nostrae celsitudini pro parte Judaeorum Pragensium nec non omnium aliorum Judaeorum in regno Nostro Boemiae et terris Nobis subiectis consistentium, camerae Nostrae servorum, supplex petitio continebat, ut quoddam privilegium clarae memoriae illustris quondam Ottakari, tunc ducis Austriae et marchionis Moraviae, quaedam privilegia apostolica dictis Judaeis confirmantis, nec non aliud privilegium eiusdem quondam Ottakari ut regis Boemiae, super juribus et distinctione eorumdem Judaeorum approbare, ratificare, innovare et confirmare de benignitate solita dignaremur.

Quorum quidem privilegiorum primi tenor talis est: Ottakarus, qui et Przyemysl etc. (Vide Cod. Jur. Boem. I. 45. Lex Judaeorum — Constitutiones papales.)

Secundi vero privilegii, de quo supro fit mentio, talis est tenor: In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Amen. Nos Ottakarus etc. (Vid. Cod. Jur. Boem. I. 45 Statuta Judaeorum.)

Nos igitur supradictorum Judaeorum Nostrorum devotis precibus benignius inclinati, animadvertentes praecipue, quia sanctae matris ecclesiae constitutionibus ac beatorum patrum in

praemissis Nos decet vestigiis inhaerere, pensantes etiam utilia et grata ipsorum Judaeorum seruitia, quae Maiestati Nostrae retroactis exhibere temporibus et frequenter Nostrae camerae non desinunt exhibere, supradicta privilegia et omnia et singula in eis contenta auctoritate Boemiae regia ratificamus, approbamus, innovamus et ex certa scientia tenore praesentium confirmamus, adinstar clarae memoriae illustris quondam Johannis Boemiae regis, genitoris Nostri dilecti, qui suis ea litteris, quas vidimus, similiter confirmavit.